Протокол

публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Можга», утвержденный решением городской Думы МО «Город Можга» от 15 сентября 2010 года № 400

г. Можга 18 июля 2016 г.

Присутствовали:

Глава муниципального образования «Город Можга» Шишов А.И., члены комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Можга», утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга» № 268 от 28 февраля 2013 года.

Открыл публичные слушания начальник Управления по градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Город Можга» Иванов А.И. Он ознакомил участников слушаний с темой публичных слушаний.

Представлены на рассмотрение проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Можга», утвержденный решением городской Думы муниципального образования «Город Можга» от 15 сентября 2010 года № 400, Распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 27 июня 2016 года № 933-р, Пояснительная записка к проекту распоряжения Правительства Удмуртской Республики, Справка согласования проекта распоряжения Правительства Удмуртской Республики, Задание на внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Можга».

Выступления:

Начальник Управления по градостроительству и ЖКХ Иванов А.И. ознакомил участников публичных слушаний с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Можга». Данным проектом предусматривается изменение границы «Производственной зоны» в целях включения «Зоны объектов высшего и среднего профессионального образования, школ», расположенной в кадастровом квартале 18:29:001085. Основанием внесения изменений является необходимость строительства здания школы на 825

мест по ул. Устюжанина. В адрес Администрации муниципального образования «Город Можга» поступило заявление от гр-на Кеппель А.В. с предложением по изменению «Производственной зоны» на «Зону застройки среднеэтажными жилыми домами».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению обращение гр-на Кеппель А.В..

Протокол вел ведущий специалист-эксперт отдела строительства и архитектуры Администрации МО «Город Можга»

Н.С. Истомина